2026年1月12日(月・祝)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

新クロスメディアプロジェクト「ZERO RISE」

カードファイト!! ヴァンガード 15th Anniversaryブシロード新春大発表会2026にて詳細解禁！さらに、

舞台の上演とTVアニメの制作が決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：木谷高明）は、1月12日(月・祝)に『カードフ

ァイト!! ヴァンガード 15th Anniversary ブシロード新春大発表会2026』を開催し、新クロスメディアプ

ロジェクト「ZERO RISE」の詳細を解禁いたしました。さらに、今後の大きな展開として舞台化とTVアニ

メの制作決定を発表しました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

「ZERO RISE」プロジェクト全キャラ&キャスト情報を含む詳細解禁！

さらに、舞台化&アニメ化も決定！

ブシロードが送る新クロスメディアプロジェクト「ZERO RISE」の詳細を本日1月12日(月・祝)開催の「カ

ードファイト!! ヴァンガード 15th Anniversary ブシロード新春大発表会2026」にて解禁いたしました。

本作は様々な理由で公式バスケ界を追放されたり、一度諦めた若者がストリートから這い上がるストーリー

となっております。

＜あらすじ＞

貧困格差が広がり、清廉潔白な人生が求められ、弱肉強食が激しい超競争社会。

才能はありながら、過去の過ちや境遇により表舞台から弾かれた者たち。

そんな彼らに、もう一度"始まり"を与えるために用意された、

裏のストリートバスケリーグ―― それが《ゼロライズ》。

その中で足掻き、踠きながら、彼らは■■■■■を取り戻せるのかー

「ZERO RISE」全キャラクター＆キャスト情報を公開！

■UNFIXXX（アンフィックス）

マドカ（黒昏 円）CV・演：笹森 裕貴

ダテ（天盾 鋼）CV・演：福井 巴也

マーリン（真鈴堂 司咲）CV・演：大友 海

新宿バスケで名を馳せる、結成間もないストリートバスケチーム。

バスケをする理由も目的もそれぞれ違うが、バスケによって引き寄せられた

未完成な3人組。

■KINGS+HOOT（キングスフート）

ブリンク（菅原 橙輝）CV・演：石橋 弘毅

ミラクル（田村 景虎）CV・演：佐藤 たかみち

サンシャイン（丹羽 晴光）CV・演：平賀 勇成

公式バスケでともに汗を流した幼馴染3人が集まり、ストリートで再結成されたチーム。

息の合ったチームプレーでスマートに得点を奪っていく。

若者人気も高く、試合中は黄色い歓声が飛び交う。

■RumbleWing[s]（ランブルウィング）

ヨーク（飛雷 翼）CV・演：田原 廉

ウジン（仁内 右一郎）CV・演：真野 拓実

サジン（仁内 一左）CV・演：前嶋 曜

今回の＜ZERO RISE＞の優勝候補。

天才バスケプレイヤーのヨークと、双子の連携で、相手を圧倒する強豪チーム。

ジゲンに才能を見出されてスカウトされたメンバーで構成されており、

企業がスポンサーについている。

■BLACKSPOT（ブラックスポット）

バリスタ（破裏 毅士）CV・演：川上 将大

UNKNOWN A

UNKNOWN B

ノーブラッド・ノーファウルの何でもありの新宿バスケにおいて、

武器を使った危険なプレイで新宿最恐チームと恐れられている。

実力で序列が決まっており、リーダー以外はマスクで顔を隠す掟がある。

■ジゲン（次元 隼人)

ジゲン（次元 隼人）CV・演：君沢 ユウキ

＜ZERO RISE＞の発起人にして、元プロリーグ王者の超有名人。

次世代バスケ選手の育成を目的に、才能のある人物を日々スカウトしている。

飄々としているが、心に熱い思いを秘めている。

「ZERO RISE」キャラクターPVを公開！

YouTube「ZERO RISEチャンネル」にて、全キャラクターのボイスが聞けるキャラクターPVを公開いたし

ました。

YouTube：https://youtu.be/qydYN1qgKBQ

https://youtu.be/qydYN1qgKBQ

2026年5月2日(土)～17日(日) 舞台『ZERO RISE』上演決定！

5月に舞台『ZERO RISE』の上演が決定しました。

チケットの最速先行は本日から2月8日(日)23:59までイープラスにて受け付けております。

ぜひ、劇場で、物語の幕開けを一緒に目撃してください！

【舞台『ZERO RISE』概要】

公演期間：2026年5月2日(土)～17日(日)（全20公演）

キャスト：

＜UNFIXXX＞

マドカ（黒昏 円）：笹森 裕貴

ダテ（天盾 鋼）：福井 巴也

マーリン（真鈴堂 司咲）：大友 海

＜KINGS+HOOT＞

ブリンク（菅原 橙輝）：石橋 弘毅

ミラクル（田村 景虎）：佐藤 たかみち

サンシャイン（丹羽 晴光）：平賀 勇成

＜RumbleWing[s]＞

ヨーク（飛雷 翼）：田原 廉

ウジン（仁内 右一郎）：真野 拓実

サジン（仁内 一左）：前嶋 曜

＜BLACKSPOT＞

バリスタ（破裏 毅士）：川上 将大

UNKNOWN A：suit actor 滝山 翔太

UNKNOWN B：suit actor 優志

ジゲン（次元 隼人）：君沢 ユウキ

スタッフ：

企画・原作：ブシロード

脚本：松多 壱岱（ILCA）

演出：毛利 亘宏

チケット最速先行：1月12日(月・祝)～2月8日(日)

受付URL：https://eplus.jp/zerorise/

公演詳細はこちら：https://zerorise-pj.com/stage-event/

TVアニメ「ZERO RISE」制作決定！

TVアニメ「ZERO RISE」の制作が決定いたしました。

合わせてアニメーション映像を含むPV映像も公開しました。

アニメーション制作はニチカラインが担当します。

YouTube：https://youtu.be/CLrvbaFm6_c

様々なメディアで展開される本プロジェクトに、ぜひご期待ください。

◤ZERO RISEとは◢

落ちこぼれたち×バスケットボール

ブシロードが送るクロスメディアプロジェクト

貧困格差が広がり、清廉潔白な人生が求められ、弱肉強食が激しい超競争社会。

その中で足掻き、踠きながら、彼らは■■■■■を取り戻せるのかーー

プロジェクト原案：木谷高明

https://eplus.jp/zerorise/
https://zerorise-pj.com/stage-event/
https://youtu.be/CLrvbaFm6_c

シリーズ原案：渡部辰城

キャラクターデザイン：フロムトーキョー

ZERO RISE公式HP：https://zerorise-pj.com

ZERO RISE公式X：https://x.com/ZERORISE_PJ

ZERO RISE公式Instagram：https://www.instagram.com/zerorise_pj/

ZERO RISE公式YouTubeチャンネル：https://www.youtube.com/@ZERORISEチャンネル

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©ZERO RISE project.

https://zerorise-pj.com/
https://x.com/ZERORISE_PJ
https://www.instagram.com/zerorise_pj/
https://www.youtube.com/@ZERORISE%E3%83%81%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%83%8D%E3%83%AB